

**PROTOKÓŁ**  
**z XXXII posiedzenia komisji finansowo – budżetowej Rady Miejskiej w Praszce**  
**w dniu 9 stycznia 2014 roku.**

Podczas posiedzenia obecni byli członkowie komisji: Kordian Poniatowski (przewodniczący), Marek Śliwka, Henryk Żyta, Józef Pilarski, Bogusław Łazik oraz Zbigniew Pieniek.

Na posiedzenie przybył wcześniej zaproszony Prezes Zarządu Spółki Duon Praszka Pan Franciszek Ratajski.

Spotkanie komisji było spowodowane rosnącym niezadowoleniem społeczeństwa Praszki z rosnących kosztów utrzymania. Znaczącymi wartościowo elementami w budżecie każdego z mieszkańców naszej gminy są: koszty podgrzania wody bieżącej, podgrzania wody służącej do ogrzania mieszkania w okresie zimowym oraz koszty samej wody zimnej wraz z dalszą opłatą za odprowadzenie wody w postaci ścieków.

Członkowie Komisji Budżetowej skierowali zapytania na piśmie do Spółek: Goskom, Oczyszczalnia oraz Duon oraz do Spółdzielni Mieszkaniowej w Praszce. Pytania dotyczyły ich bieżącego funkcjonowania oraz najbliższej przyszłości. Odpowiedzi spodziewaliśmy się otrzymać do końca stycznia 2014r.

Pan Franciszek Ratajski wypowiadał się w aspekcie produkcji energii cieplnej uzyskiwanej w praszkowych kotłowniach. Informacje dotyczyły szczegółów technicznych związanych z efektywnością systemu grzewczego miasta Praszki. Dane były porównywane z systemem ogrzewania miasta Rawa Mazowiecka, gdzie Pan Ratajski miał okazję uzyskać dane z tamtego terenu. Osiągane parametry były bardzo przybliżone. Prezes Ratajski opisał także efektywność funkcjonującej na osiedlu Kopernika instalacji solarnej oraz przedstawił przyszłe możliwości poprawy efektywności niektórych kotłowni poprzez zamontowanie ekonomizerów. Spółka Duon Praszka na dzień dzisiejszy analizuje na dzień dzisiejszy ewentualne skutki takiej inwestycji. Wyjaśnienia Pana Prezesa były bardzo precyzyjne i wyczerpujące.

W dalszej kolejności członkowie komisji będą oczekiwać na odpowiedzi udzielane przez przedstawicieli wcześniej wymienionych podmiotów.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządził:  
Kordian Poniatowski